
Id: DQQNE-ZCUCG-KWUVL-KALPX-UUJLY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIII/423/14
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

w sprawie Wieloletniego Planu Modernizacji i Rozwoju Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych dla Gminy Dzierżoniów na lata 2014- 2016. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2013 
poz. 594 zm. Dz. U. z 2013 poz. 645, zm. Dz. U. z 2013 poz. 1318, zm. Dz. U. z 2014 poz. 379) w związku 
z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków ( Dz. U. nr 123 z 2006r. poz. 858 zm. Dz. U. nr 142 z 2007r. poz. 1033, zm. Dz. U. nr 18 z 2009r. poz. 97, 
zm. Dz. U. nr 47 z 2010r. poz. 278, zm. Dz. U. nr 238 z 2010r. poz. 1578, zm. Dz. U. z 2012r. poz. 951, 
zm. Dz. U. z 2012r. poz. 1513) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala , co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletni Plan Modernizacji i Rozwoju Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych dla Gminy Dzierżoniów na lata 2014- 2016, będących w posiadaniu przedsiębiorstwa Wodociągi 
i Kanalizacja Sp. z o.o. w Dzierżoniowie stanowiący Załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka

Załącznik do Uchwały Nr LIII/423/14

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

Zalacznik1.pdf

Wieloletni Plan Modernizacji i Rozwoju Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych dla Gminy 
Dzierżoniów na lata 2014-2016. 

Zalacznik1.pdf


Id: DQQNE-ZCUCG-KWUVL-KALPX-UUJLY. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W dniu 25.07.2014r. wpłynął do Urzędu Gminy w Dzierżoniowie wniosek przedsiębiorstwa Wodociągi 
i Kanalizacja Sp. z o.o. w Dzierżoniowie w sprawie podjęcia uchwały dot. wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych dla Gminy Dzierżoniów na lata 2014-2016. Zgodnie z art. 21 ust. 1 
ustawy o zbiorowym, zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 123 z 2006r. poz. 
858 z późniejszymi zmianami) obowiązek sporządzenia takiego planu spoczywa na przedsiębiorstwie 
wodociągowo-kanalizacyjnym a ust. 2 tego artykułu mówi co winien zawierać ww. plan. Przedłożony plan 
spełnia wymogi zapisu tego artykułu, jak również jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi 
w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz ustaleniami zezwolenia 
wydanego przez Wójta Gminy Dzierżoniów (Decyzja znak RRiOŚ-6211/1/03 z dnia10.01.2003r.) 
przedsiębiorstwu Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. z siedzibą w Dzierżoniowie ul. Kilińskiego 25a na 
prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę (art. 21 ust.3 ustawy o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków). W przedłożonym Planie zostały zawarte zadania 
ujęte do wspólnej realizacji w ramach projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
gmin powiatu dzierżoniowskiego – etap I” współfinansowanego z Funduszu Spójności, dla którego pięć gmin 
powiatu dzierżoniowskiego podpisało stosowną umowę. Umowa o dofinansowaniu przedmiotowego Projektu 
została podpisana 21.06.2011r. Całkowita wartość projektu wynosi prawie 106 mln złotych (brutto). Poziom 
dofinansowania ze środków Funduszu Spójności wynosi 54,76 %, co stanowi kwotę ponad 45 mln złotych dla 
wartości netto projektu. Uzyskane dofinansowanie umożliwi w ciągu najbliższych lat realizację szeregu zadań, 
które znacznie poprawią stan gospodarki wodno-ściekowej na terenie powiatu dzierżoniowskiego. W związku 
z ogromnym zakresem rzeczowym i finansowym projektu, niniejszy plan zawiera przede wszystkim 
najpilniejsze działania inwestycyjne związane z realizacją przedmiotowego projektu, przewidziane do realizacji 
na lata 2014-2015 oraz zadania wraz z ich przygotowaniem planowane do realizacji w ramach projektu pn. 
„Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gmin powiatu dzierżoniowskiego – etap II 
współfinansowany z Funduszu Spójności. Pozostałe przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne 
zweryfikowano biorąc pod uwagę plany inwestycyjne Gminy oraz potrzeby modernizacyjne i rozwojowe Spółki 
dotyczące urządzeń wodociągowych na lata 2014-2016. Realizacja przyjętych w planie inwestycji przyczyni się 
do znaczącej poprawy zaopatrzenia w wodę mieszkańców Gminy. Wykaz zadań do realizacji, harmonogram 
realizacji poszczególnych zadań ujętych w planie jak również szacunkowa wartość poszczególnych zadań jest 
zgodna z dokumentami finansowymi i strategicznymi Gminy Dzierżoniów. O obowiązku podjęcia uchwały 
w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych stanowi art. 21 ust. 
5 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 


